
 در هفته های اخیر همانطور که از سوی ایران سینگنال های مثبت برای 
احیای توافقنامه برجام انعکاس پیدا می کند و در آخرین موضع گیری های 
مشاور تیم ماکره کننده ایران با گروه 1+5 ایران آماده است که به توافقی که 
با گروه 1+5 قبلا انجام شده، برگردد از طرف دیگر ما سیگنال های متفاوتی 
و تا حدودی منفی از طرف اعضای گروه 1+5 بخصوص دولت های اروپایی 
و آمریکا مواجهیم که ارسال می شود. آخرین گمانه زنی ها و اطلاعاتی که 
در این زمینه منتشر شــده، اطلاعات آقای علی واعظ، عضو گروه بحران 
بین المللی است که از سوی نشست تروئیکای اروپایی و آمریکا و 10 عضو 
شورای امنیت سخن گفته که موضوع بحث شان مکانیسم ماشه بوده و از 
طرف دیگر جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا 
به منطقه ســفر می کند و گویا یکی از محورهای اصلی این سفر نیز بحث 
مذاکرات هسته ای با ایران اســت. دولت های اروپایی و آمریکا از یکطرف 
گزینه دیپلماســی را بهترین گزینه برای مهار برنامه های هسته ای ایران 
می دانند و از طرف دیگر در تحریم های هشــت ماهه گذشــته موضوعات 
جدیدی به پرونده برجامی ایران اضافه شــده که تــا حدودی مذاکرات را 
پیچیده و دشوار کرده اســت. در چنین فضایی یکی از متغیرهای مهمی 
که ایران همچنان در دست دارد تا غرب را به مذاکره و گفت وگو و احیای 
برجام و از دست دادن فرصت هایی که در سال گذشته داشت، بحث افزایش 
غنی سازی و توسعه تکنولوژی غنی سازی با نصب سانتریفیوژهای جدید 
اســت. و در چنین فضایی آنها می دانند که جمهوری اسلامی ایران با این 
اهرم قصد دارد فشــار بیشــتری به دولت های اروپایی برای ازســرگیری 
مذاکرات احیای برجام وارد کند. انطرف نیز شرایط موجود را برای احیای 
برجام مساعد نمی داند و خواسته های بیشتری دارد. از طرف دیگر هرچه به 

ماه اکتبر نزدیک می شویم، موعد حذف بخشی از تعهدات ایران در برجام 
فرا می رسد که موضوع تحریم های تســلیحاتی ایران در قطعنامه 2231 
است که در ماه اکتبر منقضی خواهد شــد و در چنین فضایی دولت های 
اروپایی به دنبال این هستند که همچنان شرایط نه مذاکره نه جنگ را با 
ایران پیش ببرند تا بتوانند فشار بیشــتری را به ایران از لحاظ اقتصادی و 
سیاسی وارد کرده و امتیازات بیشتری را درخصوص برنامه های هسته ای 
ایران و بخش چگونگی انتقال مواد هسته ای تولیدشده و چگونگی توقف 
ماشین های سانتریفیوژ جدیدی که توسعه پیدا می کند را بدست بیاورند. 
این گزارش رویترز درخصوص هشــدار تروئیکای اروپایی نسبت به ایران 
که اگر قصد داشته باشد از  غنی سازی 60 درصد فراتر رود می تواند منجر 
به مکانیسم ماشه شود از این جهت قابل بحث اســت. از طرف دیگر باید 
این نکته را مدنظر قرار دارد که ایران نیز به خوبی از شــرایط ســختی که 
در احیای مذاکرات برجام وجود دارد، آگاه است. ضمن اینکه به این نکته 
نیز آگاه است که روند بهبود اقتصادی کشــور بدون لغو تحریم ها و بدون 
احیای برجام غیرممکن است و درست است با واکنش های اعلامی صریحی 
نسبت به این گزارش رویترز از سوی تروئیکای اروپایی داشته اما در عمل 
جمهوری اســلامی ایران اعلام کرد که قصد گذشــتن از خط قرمزی که 
درخصوص تولید غنی سازی اورانیوم در 60 درصد هست را ندارد. به نظر 
می رسد اینگونه کنش ها و واکنش هایی که از سوی غرب و ایران درخصوص 
مذاکرات و احیای برجام وجود دارد به یک نوعی برای تحت فشار قراردادن 
طرف مقابل است که شاید و احتمالا دو طرف به این نتیجه برسند که ادامه 
این تنش می تواند به نقطه ای برسد که دیگر دیپلماسی کارکرد مورد انتظار 
را نداشته باشد. در چنین فضایی شاید بتوان امیدوار بود که طرفین بتوانند 
راهی برای مذاکرات احیای برجام یا حداقل توافق موقت که ایران به هیچ 
وجه دنبال آن نیست، پیدا کنند. اگر مذاکرات میان ایران و آژانس به نقطه 
ای نرسد که به یک نوعی خواســته و انتظارات آژانس برآورد نشود، قطعا 
در اجلاس آتی شورای حکام باید منتظر پیامدها و تصمیماتی باشیم که 

می تواند پرونده هسته ای ایران را به شورای امنیت بازگرداند.

 هحفص
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سخــن روز

صفحه2همین صفحه

یاد  د  اشت

حســن روحانی، رئیس جمهور سابق ایران مدتی است 
که رخت بازگشت به صحنه سیاست را برتن کرده است. 
فارغ از اینکه وی چه نیتی در بازگشت به عرصه سیاسی 
دارد اما حاشیه هایی علیه وی ایجاد شده است. برخی از 

این حاشیه ها در زمانی که روحانی...

بازگشت روحانی به قدرت

برجام در قالب معروف خود یعنــی برنامه جامع اقدام 
مشــترک به صورت تکنیکال و فنی به پایان دوره خود 
رسیده اســت مگر اینکه طرفین به یک توافق دیگر با 
شرایط جدیدی دســت پیدا کنند که آن هم احتمالا 

نیازمند مذاکرات طولانی مدت خواهد بود...

غربی ها ؛ توافق جدید یا بازگشت تحریم ؟
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صفحه 6    

 دولت با کمبود نیرو
 مواجه است؟

یک مدیر
 چند مقام!

صفحه 4

صفحه 9

شهر تهران با مشکلات ریز و درشتی دست و پنجه نرم می کند 

رونق شهرفروشی
نامه میرسلیم به زاکانی: خطای اصلی، یعنی شهرفروشی و عدم ساماندهی بر مبنای قواعد و معیار های 

مهندسی شهرسازی، شدیدتر از گذشته ادامه یافته است

در گفت وگو با محمد زندی،مترجم کتاب بررسی شد؛ 

»راست افراطی امروز« و نمایندگان آن در جهان

آرمان ملی: رکود اقتصادی در سالیان اخیر به دلیل تحریم، کرونا، محدودشدن فروش نفت و... باعث شده تا دولت هر 
ساله طرح های جدید مالیاتی را در حوزه های مختلف در نظر گرفته و به مرحله اجرا درآورد اما با وجود اینکه کارشناسان 

اخذ مالیات را رویکردی مطلوب و همگانی ارزیابی می کنند...

 »آرمان ملی« شرایط فعلی برجام و فرصت  های 
از دست رفته را بررسی می کند

چالش احیای توافق 

صفحات 2 و 3

نمکنمایندهبرزخممعیشتیمردم:چراگدابازیدرمیآورید؟

ردپای شاسی  بلند در 3 قوه

صفحه 7

صفحه 3

صفحه 3

   نماینده محلات: دولت اعلام کند چه تعداد خودرو گرفته است؟
   چرا درویشیان پاسخ نمی دهد وقتی در سازمان بازرسی بود چند ماشین دریافت کردند 

در حالی که ما نسبت به این امر اطلاعات داریم

سیامک کاکایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ترکیه در حال ورود به یک دوران 
جدید است

اردوغان در یک چالش انتخاباتی بی سابقه قرار گرفته است 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

اروپا به دنبال نه جنگ نه مذاکره

قاسم محبعلی 
کارشناس مسائل بین الملل

حسن روحانی، رئیس جمهور سابق ایران مدتی است که رخت بازگشت به صحنه 
سیاست را برتن کرده است. فارغ از اینکه وی چه نیتی در بازگشت به عرصه سیاسی 
دارد اما حاشیه هایی علیه وی ایجاد شده است. برخی از این حاشیه ها در زمانی که 
روحانی رئیس جمهور بود وجود داشــت و دائما مخالفان وی اعلام می کردند که 
مدارک تحصیلی حسن روحانی دارای ایراد است و یا اینکه روحانی  مرتکب جرایم 
امنیتی  است. فارغ از صحت و سقم این ادعاها این مساله باید یک بار برای همیشه 
در تارک سیاست در ایران معلوم شود. به طوری که اگر فردی به جرمی که انجام 
داده محاکمه شود و اگر به او تهمت زده می شــود  از وی اعاده حیثیت گردد. در 
شرایط کنونی که رئیس جمهور قبلی ایران نیت هایی برای بازگشت به عرصه قدرت 
دارد به نظر باید تحرکات وی را رصد کرد. همچنین تهمت هایی که به او از سوی 
برخی وارد می شود باید توسط دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور مورد بررسی 
قرار گیرد. غیر از این گفته ها و شنیده ها آن هم توسط برخی افراد در شبکه های 
مجازی اعتباری ندارد. افرادی در این زمینه در کشور مسئولیت دارند باید در این 
زمینه اظهار نظر رسمی کنند. نیم خیز حسن روحانی برای ایفای نقش در انتخابات 
آینده به منظور ایجاد سازمان رای در انتخابات مجلس موجب شده افرادی احساس 
خطر کنند و کنار قرار نگیرند و علیه وی بحث هایی راه بیندازند و در این مســیر 
از هر ابزاری که در دست دارند ولو اینکه اســتفاده از آن علیه یک فرد درست یا 
نادرست باشد، استفاده کنند تا بتوانند در رقابت های آینده زمینه های  شکست 
رقیب را فراهم کنند. از این رو شاهد  یک جنگ تبلیغاتی زودرس هستیم که قبل 
از انتخابات شکل گرفته و آقای روحانی هم به جهت اینکه وارد عرصه زورآزمایی 
شده با چنین مواردی روبه رو شده و در آینده هم بیشتر خواهد شد. البته آزموده را 
آزمودن خطاست و 8 سال آقای روحانی مورد  آزمون قرار گرفته و اگر وی خطایی 
کرده باشد باید در یک دادگاه به اتهاماتی که به وارد می شود و نقدهایی که به وی 
وجود دارد و کم کاری هایی که به وی منسوب می شود، پاسخ دهد و افکار عمومی را 
نسبت به عملکرد 8 ساله خود قانع کند. قطعا مقایسه بین عملکرد روحانی و رئیسی 

می تواند ملاکی برای قضاوت افکار عمومی برای کارآمدی دولت ها باشد.

تعیین ۱۰ نقطه در تهران برای برگزاری تجمعات قانونی
 براســاس لایحه ای که دولت برای »برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها« تهیه 
کرده اســت، 10 نقطه در تهران برای برگزاری تجمعــات در نظر گرفته خواهد 
شد. دولت در روز 12 اردیبهشت اعلام کرد که لایحه »نحوه برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی ها« را به قید یک فوریت به مجلس شورای اسلامی ارسال کرده است. 
این لایحه با پیشنهاد معاونت حقوقی ریاست جمهوری تهیه شد و در جلسه روز 
دوم اردیبهشت به تصویب هیات وزیران رسید. دولت هدف از تهیه این لایحه را 
رفع خلأ های قانونی اجرای اصل 2۷ قانون اساسی اعلام و تاکید کرده است: »امروزه 
برخی خلأهای قانونی نســبت به تحقق کامل اصل بیست و هفتم قانون اساسی 
مشاهده شده و چگونگی برقراری تعادل و موازنه میان تضمین حقوق و آزادی های 
عمومی در کنار تأمین نظم و امنیت عمومی به یک چالش تبدیل شده است. از یک 
سو لزوم امکان طرح و استماع مطالبات عمومی و اعتراضات مردمی ضروری بوده 
و از سوی دیگر تضمین نظم و امنیت عمومی لازم است.« بنابراین در این لایحه 
تلاش شده است تا بین تامین امنیت عمومی و تضمین آزادی های عمومی تعادلی 
برقرار شود. براساس این لایحه ۴6 ماده ای، شورا های تامین استان موظف هستند 
که مکان هایی برای برگزاری تجمعات تعیین کنند. شورا های تامین استان مکلفند 
برای شهر های با جمعیت کمتر از سیصدهزار نفر حداقل یک مکان، برای شهر های 
با جمعیت ســیصد تا پانصد هزار نفر حداقل دو مکان، برای شهر های با جمعیت 
پانصدهزار نفر تا یک میلیون نفر حداقل سه مکان و برای شهر های با جمعیت بیش 
از یک میلیون نفر، حداقل چهار مکان و برای شــهر تهران حداقل ده مکان برای 

برگزاری تجمع تعیین نمایند 

  حسین کنعانی مقدم
 فعال سیاسی اصولگرا

  حسین کنعانی مقدم  
 فعال سیاسی اصولگرا

بازگشت روحانی به قدرت

حسن روحانی: همه چیز برای احیای برجام آماده بود؛ 
حتی موفق شدیم از طرف های مذاکره امتیاز خروج سپاه 
پاسداران از فهرست گروه های تروریستی و لغو تحریم 
دفتر رهبری و نهادهای مربوط به ایشان را بگیریم 

   عکس:  حجت سپهوند

علیرضا پیمان پاک 
 همزمان معاون 
دو وزیر است

 »آرمان ملی« به بررسی اجرای طرح های مالیاتی جدید می پردازد؛ 

مالیات  بر بازار بی رونق مسکن

آرمان ملی: مدیر مســئول سایت »انصاف 
نیوز« حدود چنــد هفته قبــل از اعلام حکم 
محرومیتش از مدیر مسئولی  در مرحله ابلاغ و 
اجرا خبر داد. علی اصغر شفیعیان درباره آخرین 
وضعیت انصاف نیوز و مهلت یک هفته ای برای 
تغییر مدیرمسئولی این سایت به شفقنا توضیح 
داد که از روز چهارشــنبه خبری در این رسانه 
منتشر نشــده ولی امیدوارم با مساعدت وزارت 
ارشاد مشــکل، رفع شــود. او درباره جزئیات 
حکم محرومیتــش از مدیر مســئولی توضیح 
داد: چهارشنبه  گذشــته طی تماسی تلفنی از 
دادستانی کل گفته شد که یک هفته برای اجرای 
حکم سه ســاله  »محرومیت از مسئولیت های 
مطبوعاتی« فرصــت دارم و در این مدت هیچ 
خبری در انصاف نیوز منتشر نشود و نشد. تاکید 
این حکم نــه تنها مدیر مســئولی بلکه صاحب 
امتیازی را هم شامل می شــود. صاحب امتیاز 
انصاف نیوز با اشاره به اینکه در حکم صراحتا به 
محرومیت صاحب امتیاز اشاره نشده،  بیان کرد: 

این حکم حتما مدیر مسئولی را شامل می شود 
چون اساســا دادگاه مدیر مسئول را می شناسد 
و پرونده به همین واســطه تشکیل شده و مدیر 
مسئول محکوم شده است ولی در مورد صاحب 
امتیازی بین حقوق دان ها اختلاف نظر اســت 
و این که شــامل صاحب امتیازی شــود تفسیر 
بسیار گسترده ای از قانون است. با این حال هیچ 
توضیح مکتوبی که صاحب امتیاز هم باید تغییر 
کند از ســوی دادگاه و هیات نظارت داده نشده 
است.او در مورد پیگیری برای این مساله گفت: 
بیش از دو هفته پیش یعنی در 2۹ فروردین ماه 
در نامه ای به هیات نظارت بــرای اجرای حکم 
تغییر مدیر مســئولی اعلام آمادگی کردم، اما 
خواســتار آن شــدم دو ماه مهلت داده شود تا 
فرآیند انتخاب و اســتخدام مدیر مسئول انجام 
شود اما پاسخی ارائه نشد. تصور بر این بود که با 
مهلت درخواستی موافقت شده است. اگر اطلاع 
رسانی زودتر انجام شده بود، تغییر مورد نظر دو 
هفته پیش انجام می شد. شــفیعیان همچنین 

درباره  درخواست اعاده  دادرســی توضیح داد: 
از بهمن ماه درخواست اعاده دادرسی ارائه شد  
و در شــعبه هفتم دیوان در جریان است  البته 
خواســته  ما توقف حکم هم بود ولی این شعبه 
تاکنون دستوری برای توقف صادر نکرده و باید 
منتظر نتیجه  بررسی درخواست اعاده  دادرسی 
باشیم. او با ابراز امیدواری از حل مشکل پرونده 
و مســاله ایجاد شده برای مســئولیتش  گفت: 
پنجشــنبه از طریق وزارت ارشاد و هم از طریق 
قوه قضائیه پیگیری شــد. همچنین شنیده شد 
که وزیر ارشاد و معاون مطبوعاتی این وزارتخانه 
نگاه مثبتی برای حل مســاله  دارند . امیدوارم 
بتوان در کوتاه ترین زمان تصمیم خوبی اتخاذ و 
فعالیت های سیاست کمافی السابق ادامه داشته 
باشد. شــفیعیان در پایان گفت: تاکید می کنم 
که برای تغییر مدیر مســئول و حتی اگر طبق 
قانون مشمول صاحب امتیازی هم شود مشکلی 
وجود ندارد،  اما کاش با اهالی رسانه مهربان تر 

برخورد شود. 

آخرین وضعیت سایت انصاف نیوز

کاش با اهالی رسانه مهربان تر برخورد شود

 در سودان چه می گذرد

 سودان درگیر فضاســازی های منطقه ای و بین المللی شده است و 
مردم مسلمان این کشور شرایط ســختی را تجربه می کنند. سودان 
کشــوری بزرگ در شــمال آفریقاســت که از موقعیت ژئوپلیتیکی 
بسیار بالایی برخوردار اســت اما به رغم تمامی این امکانات و وسعت 
جغرافیایی این کشــور در طول چند دهه گذشته  و از سال 1۹56 که 
سودان استقلال خود را به دست آورد، 1۴ کودتا در این کشور صورت 
گرفته و نظامی ها در سودان حاکم واقعی هستند. جز در دوره صادق 
المهدی  که وی در یک انتخابات دموکراتیک به پیروزی رسید و دارای 
نگرش های اسلامی بود. اخیرا بعد از اینکه  سودان به دو بخش شمالی و 
جنوبی تجزیه شد و رژیم صهیونیستی در سودان جنوبی حضور به عمل 
آورد، قدرت های منطقه ای و جهانی بار دیگر به فکر افتادند که سودان 
را تجزیه کنند و این کشور را به بخش دارفور و سودان شمالی تقسیم 
کنند. در آن زمان عمر البشیر با تجزیه سودان مخالفت کرد اما در همان 
زمان تجزیه اتفاق افتاد اما بار دیگر در همان دوران فشارها برای تجزیه 
مجدد سودان آغاز شد اما  البشیر بار دیگر مخالفت کرد ولی قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای با مشوق های کاذب و دادن وعده های پوچ وی 
را سرنگون کردند و نظامی ها مجدد قدرت را در دست گرفتند. اکنون  
بخشی از نظامی ها در ســودان  متمایل به رژیم اسرائیل هستند  و با 
قرارداد عادی سازی رابطه با اسرائیل پای صهیونیست ها را به سودان 
کشانده اند و این مســاله باعث درگیری بین  نیروهای مسلح سودان 
شد و اکنون نیروهای مسلح در سودان در دو قطب در حال جنگیدن با 
یکدیگر هستند و شرایط برای سودانی ها بسیار دشوار است و حاکمیت 
سیاسی بعد از سرنگونی عمرالبشیر که او نیز ژنرال نظامی بود با چالش 
روبه رو شد و از آن به بعد درگیری ها در سودان ادامه داشت. عده ای از 
نظامی ها مخالف عادی سازی رابطه با  رژیم هستند.  اگر در سودان ثبات 
باشد اسلام گرایان در این کشور قدرت خواهند گرفت و هدف آمریکا و 
اسرائیل این است که سودان تضعیف شود تا در  این کشور شاهد قدرت 
قرار گرفتن اسلام گرایان نباشند اکنون موج مهاجرت از سودان آغاز 
شده به گونه ای که هزاران نفر از سودانی ها به چاد که کشوری فقیر است 
مهاجرت کردند. این موارد نشان می دهد احتمالا درگیری ها در سودان 

ثبات در کشورهای اطراف  را هم نشانه گرفته است.

 تبادل تجربیات مجالس ایران و ازبکستان
 گامی موثر در توسعه روابط

رئیس جمهور بعــد از ظهر شــنبه در دیــدار »نورالدین جان 
اسماعیل اف« رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان، اظهار داشت: 
18 توافقنامه و تفاهمنامه همکاری میان جمهوری اسلامی ایران 
و ازبکستان به امضا رسیده که تسریع در اجرایی شدن آنها سطح 
روابط را به شــدت افزایش خواهد داد. سید ابراهیم رئیسی گفت:  
تبادل تجربیات میان مجالس ایران و ازبکستان گامی مؤثر و مثبت 
در جهت توسعه روابط میان دو کشــور خواهد بود. رئیس جمهور 
اشــتراکات تمدنی و فرهنگی میــان ایران و ازبکســتان را زمینه 
مناسبی برای گسترش و ارتقای همکاری های تجاری و اقتصادی 
دانست و اظهار داشت: اگر چه رشد روابط سیاسی و اقتصادی ایران 
و ازبکستان در سال گذشته وضعیت را نسبت به قبل متفاوت کرده، 
اما ظرفیت های موجود در دو کشــور ایجاب می کند برای ارتقای 

روابط اقتصادی و تجاری دوطرف، تلاش مضاعف داشته باشیم.

  حسن هانی زاده
 کارشناس روابط بین الملل

آرمان ملی:  چرا انتخابات ترکیه برای ناظران بین المللی و منطقه ای 
مهم شده است؟ آیا اردوغان پس از بیســت و یک سال قدرت را به 

رقیب انتخاباتی خود واگذار خواهد کرد؟...

رحیم پورازغدی: اطرافیان روحانی جاسوسند، 
البته اگر خودش نباشد
واعظ آشتیانی: حلقه مفقوده در ساحت سیاست 
در ایران، احترام و اخلاق است

تشدید حملات به روحانی

کارشناس اقتصادی: تعریف پایه های جدید مالیاتی به ویژه در حوزه مسکن یکی از مواردی است که دولت 
به آن پرداخته اما در اخذ آن دچار مشکل است و از پشتوانه بررسی های کارشناسی برخوردار  نیست 


